
Kom til orienteringsmøde
Inden du bestemmer dig for at komme i erhvervspraktik på et 
hospital, vil vi gerne invitere dig til et orienteringsmøde. Her vil 
en af de forskellige faggrupper, fx en sygeplejerske fortælle dig 
endnu mere om, hvad du kan opleve som erhvervspraktikant. 

Du vil også høre mere om:
● �Sundhedsvæsenet som uddannelsesinstitution 

og arbejdsplads 

�● �Hvad der kræves for at blive optaget på de forskellige sundheds-
uddannelser 

● Hvordan sundhedsuddannelserne forløber    

● Hvad en sygeplejerske og alle de andre laver

● �Job- og karrieremuligheder i ind- og udlandet

● Hvor meget man tjener 

Dine muligheder for praktik
Du skal være fyldt 15 år, når du kommer i praktik.
Der er hospitaler i Hillerød, Helsingør, Frederikssund, Hørsholm 
og Esbønderup. Der er lidt forskel på, hvilke afdelinger der er på 
de forskellige hospitaler, men du
kan skrive dine særlige ønsker på ansøgningsskemaet.
Så planlægger vi dit praktikophold bedst muligt.

FÅ ET ANSØGNINGSSKEMA 
– SÅ ER DU GODT PÅ VEJ TIL EN 
UGE PÅ HOSPITALET.
Hos din vejleder kan du få et ansøgningsskema, som du skal 
udfylde og aflevere til vejlederen. Hvis du er i tvivl om noget, kan 
din vejleder hjælpe dig med at udfylde skemaet. 
 

Find os på internettet på adressen

www.sundhed.dk

Nordsjællands Hospital Hillerød
torsdag d. 10. maj 2007 kl. 13 - 15, 
indgang 50, foredragssalen, 
Helsevej 2, 3400 Hillerød 

Her bliver der holdt orienteringsmøde:
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Erhvervspraktik med mening
Som erhvervspraktikant på et af hospitalerne i nordsjælland 
kommer du til at arbejde på en spændende arbejdsplads, hvor 
der sker noget hele tiden. På et hospital har du først og frem-
mest med mennesker at gøre, og derfor er dagene vidt forskel-
lige. Du får tæt kontakt til både patienter og personale. På 
hospitalerne arbejder man sammen i forskellige team, og derfor 
er samarbejde en vigtig del af jobbet.

Vil du i praktik som sygeplejerske, social- og sundhedsas-
sistent, radiograf, fysioterapeut, bioanalytiker eller lægese-
kretær?
Du kan vælge en af faggrupperne, og du kan også ønske, 
hvilken afdeling og hvilket hospital du helst vil være på. Så vil vi 
gøre os umage for at opfylde dine ønsker.  
Her kan du læse lidt om dine muligheder.

I PRAKTIK SOM SYGEPLEJERSKE ELLER 
SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENT:
På medicinsk eller kirurgisk afdeling kan du fx opleve, hvordan 
plejepersonalet modtager og observerer patienterne. Du vil se, 
hvordan man fx hjælper patienterne med at spise og drikke, få 
medicin, få målt blodtryk og puls, og hvordan man vejleder og 
rådgiver patienterne. Du kan også ønske at komme på operati-
onsgangen, barselgangen, øre-næse-halsafdelingen eller skade-
stuen, ligesom børneafdelingen er en mulighed.

I PRAKTIK SOM LÆGESEKRETÆR:
Jobbet som lægesekretær er spændende, alsidigt og indholdsrigt 
med store udfordringer nu og i fremtiden - især inden for IT. 
Du får mulighed for at følge læge-sekretærens meget varierede 
arbejde, både med patientkontakt, pc-arbejde med registrering, 
søgning og skrivning og samarbejde med de øvrige faggrupper.

I PRAKTIK SOM RADIOGRAF:
På røntgenafdelingen kan du se, hvordan man tager røntgenbil-
leder af hele kroppen. Fx knogler, hjerne, blodkar, nyrer m.m. 
Du ser også, hvad CT- og MR-scanning er. Radiografen har ansva-
ret for omsorgen til patienten under undersøgelsen. De styrer 
det højteknologiske apparatur og sikrer optimal billedkvalitet.

I PRAKTIK SOM FYSIOTERAPEUT:
Her kan du se, hvordan syge mennesker behandles, og hvordan 
man hjælper raske mennesker til at holde sig sunde. Fysioterapi er 
også bassintræning, gymnastik, kropsbevidsthed, massage, øvelses-
behandling og styrketræning. Der er idrætsklinik på Frederikssund 
Hospital. 

I PRAKTIK SOM BIOANALYTIKER:
Her vil du komme med rundt i flere afdelinger og se, hvordan man 
tager blodprøver på patienterne. Du vil også komme rundt i forskel-
lige laboratorier og se, hvordan vævsprøverne bliver analyseret og 
undersøgt.

Det, der g jorde mest indtryk på mig, var, da en 
sygeplejerske skiftede et stort sår på patientens arm.  
Vi skulle have overtrækskittel, maske og handsker på. Det har været en kanon uge på barselgangen. Kontakten til de nybagte mødre var det, der g jorde mest indtryk på mig. Man tager del i deres liv.


